
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 31 имени В.В. Толкуновой

поселок Родники

п р и к а з
г / Л  : . ; - ■ V ^  - О -

г.Бслореченск > . ' ..

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего 
питания обучающихся в МАОУ СОШ 31

В целях усиления контроля качества питания с участием родителей 
п р и к а з ы в а ю :  —л

1. Организовать взаимодействие с общешкольным родительским
комитетом в 2022-2023 учебном году в части осуществления контроля за 
организацией горячего питания в общеобразовательных организациях не 
реже 1 раза в неделю. ■

2. Утвердить состав комиссии родительского контроля
(Приложение 1). V/'-

3. Ответственному по питанию Медведковой О.Н. предусмотреть при
проведении мероприятий родительского контроля за организацией питания 

оценку: //, ' ' -V V " V - . .  :■ ■
3.1. Соответствия реализуемых блюд утвержденному меню; •

3.2. Санитарно-технического содержания обеденного зала (помещения 
для приема пищи), состояния обеденной мебели, столовой посуды и т.п.;

3.3. Условий соблюдения правил личной гигиены обучающихся;
3.4. Наличия и состояния санитарной одежды у сотрудников, 

осуществляющих раздачу готовых блюд;
3.5. Объема и вида пищевых отходов после приема пищи;

3.6. Наличия лабораторно-инструментальных исследований качества и 
безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд;



3.7. Удовлетворенности обучающихся ассортиментом и качеством 
потребляемых блюд по результатам выборочного опроса согласия их

, 3.8.Информирования родителей (законных представителей) и детей о

здоровом питании;

4. Организовать регулярный мониторинг родительского контроля в

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.;

'Г/;/*.*, ■ :V \  V :л-л' : '  ■ •

■ \  . • , s  t  f i b  Л

Директор Ш О У  СОШ 31 УИг 7 /  Н.Л. Мелихов
для


